
Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 1 z 7

Warszawa, 23 czerwca 2022 r.

SZP.253.3.2022
BPSiTT.253.9.2022

Uczestnicy postępowania

Nazwa zamówienia: Realizacja usług edukacyjnych podnoszących 
kompetencje pracowników Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego 
w Warszawie w zakresie analizy danych w ramach projektu pn. 
„Zintegrowany Program Rozwoju SGGW na rzecz Rozwoju 
Regionalnego”. 

Zamawiający, Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie, 
działając na podstawie art.  284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – 
Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.), zwanej 
dalej „Pzp”, w związku z zadanymi pytaniami przesłanymi do 
Zamawiającego udziela następujących odpowiedzi:

Pytanie 1.
Dotyczy: Dot. Opisu przedmiotu zamówienia - Załącznik nr 1 do SWZ, 
sekcja II (Warunki realizacji usługi), ust. 1

Szkolenia będące przedmiotem zamówienia są planowane w formie 
stacjonarnej w salach zapewnionych przez Zamawiającego na terenie 
SGGW. W warunkach realizacji usługi w Załączniku nr 1 do SWZ (Opis 
przedmiotu zamówienia), sekcja II, ust. 1 wymieniony jest warunek, że 
Wykonawca zobowiązany jest zapewnić komputery konieczne do 
właściwej realizacji usługi. Czy Zamawiający wymaga, żeby 
Wykonawca zapewnił komputery dla uczestników szkolenia czy tylko 
dla swojego trenera? Szkolenia mają odbywać się w salach 
Zamawiającego a ewentualna konieczność zapewnienia komputerów 
przez Wykonawcę dla uczestników szkolenia u Zamawiającego 
znacznie wpłynie na koszt całej usługi szkoleniowej. Zwracamy się z 
wnioskiem, żeby Wykonawca był zobowiązany tylko do zapewnienia 
najnowszej wersji oprogramowania niezbędnego do realizacji szkolenia 
(o którym mowa w pierwszym zdaniu ww. punktu) dla uczestników 
szkolenia, a komputer musiał zapewnić wyłącznie swojemu trenerowi 
realizującemu szkolenie.

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż wymaga zapewnienia przez Wykonawcę 
komputerów zarówno dla uczestników szkolenia, jak i dla trenera. 
Zamawiający podtrzymuje w/w zapisy SWZ.

Szkoła Główna 
Gospodarstwa
Wiejskiego w Warszawie

ul. Nowoursynowska 166
02–787 Warszawa
+48 22 593 10 11
prorektor_rozwoj@sggw.edu.pl 
www.sggw.pl

http://www.sggw.pl/


Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 2 z 7

Pytanie 2.

Dotyczy: Dot. SWZ, sekcja IV oraz zał. 8 do SWZ – wzór umowy, par. 7, ust. 6

W związku z tym, że Zamawiający dopuszcza ograniczenie przedmiotu umowy w zakresie 
rzeczowym i ilościowym zwracamy się z pytaniem kiedy i w jakim trybie Zamawiający poinformuje 
Wykonawcę o ostatecznym zakresie przedmiotu zamówienia? Czy ewentualne ograniczenie 
przedmiotu umowy będzie dotyczyć wyłącznie ograniczenia liczby edycji (grup szkoleniowych) a 
nie liczby uczestników w danej edycji (jednej grupie)?

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, iż ograniczenie przedmiotu umowy mogą dotyczyć zarówno 40% jej wartości, 
jak i 40% liczby uczestników. 

Zamawiający będzie informował Wykonawcę na bieżąco o ograniczeniu przedmiotu umowy, w trakcie 
tworzenia harmonogramów.

Pytanie 3.

Dotyczy: Dot. liczby i doświadczenia trenerów, SWZ, sekcja XX, ust. 2, lit. B

Prosimy o wyjaśnienie w jaki sposób przyznawane będą dodatkowe punkty za doświadczenie 
trenerów: 

a) gdy przynajmniej jeden z dwóch trenerów wskazany na dane zadanie ma doświadczenie 
większe niż 51 godz. (a drugiemu wystarczy „minimalne” 50 godz.)? – zgodnie z zapisami na str. 
20 SWZ, ostatni akapit oraz str. 21, akapit powyżej tabelki z punktacją („dodatkowe punkty za 
większą liczbę godzin przeprowadzonych szkoleń, Wykonawca może otrzymać, jeśli wykaże, że 
choć jeden z trenerów skierowanych do realizacji niniejszego zamówienia przeszkolił większą 
liczbę osób.”)

czy 

b) gdy obaj trenerzy wskazani na dane zadanie mają doświadczenie większe niż 51 godz., bo 
decyduje doświadczenie tego z najmniejszą liczbą godzin? – zgodnie z zapisami w środkowej 
części str. 21, poniżej tabelki z punktacją („Ocenie w ramach tego kryterium będzie podlegał 
trener, który posiada najmniejszą liczbę godzin przeprowadzonych szkoleń, spośród wskazanych 
przez wykonawcę trenerów (dotyczy przypadku gdy Wykonawca wskaże więcej niż jednego 
trenera)”)

Odpowiedź:

Zamawiający przyzna dodatkowe punkty Wykonawcy, który skieruje minimum 1 trenera z 
doświadczeniem większym niż wymagania minimalne wskazane w rozdz. IX ust. 2 pkt 4 SWZ, tj. 
powyżej 51 godzin szkoleń, punktowane zgodnie z tabelą.

Równocześnie Zamawiający zmienia zapisy rozdz. XX ust. 2 pkt B. SWZ:

BYŁO:

B. Kryterium: DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE TRENERÓW - maksymalna liczba 
punktów: 40   



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 3 z 7

Punkty za kryterium  Doświadczenie Zawodowe Trenerów skierowanych przez 
Wykonawcę do realizacji zamówienia zostaną przyznane w  następujący sposób (dot. 
Zadania 1 i 2): 

 Zamawiający przyzna dodatkowe punkty za większą liczbę godzin 
przeprowadzonych szkoleń (zgodnie z poniższą tabelą) przez co najmniej jednego 
trenera skierowanego do realizacji niniejszego zamówienia w zakresach 
tematycznych zgodnych z przedmiotem zamówienia, tj. realizacją szkoleń w zakresie 
analizy danych, ich podstawowych technik, analizy wariancji, regresji, kowariancji 
oraz ich porównanie (dot. Zadania 1) oraz w zakresie narzędzi statystycznych, tj. skal 
pomiarowych, technik analizy danych, testów istności, tabel kontyngencji, modeli 
regresji logistycznej, analizy korespondencji i log-liniowej (dot. Zadania 2). 
Zamawiający wyjaśnia, że minimalne wymagania wskazane w rozdz. IX ust. 2 pkt 4 
dotyczą obydwu trenerów skierowanych do realizacji niniejszego Zamówienia, zaś 
dodatkowe punkty za większą liczbę godzin przeprowadzonych szkoleń,  
Wykonawca może otrzymać jeśli wykaże, że choć jeden z trenerów skierowanych 
do realizacji niniejszego zamówienia przeszkolił większą liczbę osób.  Punkty 
zostaną naliczone zgodnie z poniższą tabelą.

Łącznie w kryterium dodatkowym (doświadczenie zawodowe trenerów) można maksymalnie 
uzyskać 40 pkt. Wykonawca winien wybrać jedną z trzech wskazanych w w/w tabeli 
funkcjonalności.

Ocenie w ramach tego kryterium podlegał będzie trener, który posiada najmniejszą liczbę 
godzin przeprowadzonych szkoleń, spośród wskazanych przez wykonawcę trenerów (dotyczy 
przypadku gdy Wykonawca wskaże więcej niż jednego trenera) przy założeniu, że wykonawca 
może uzyskać maksymalnie 40 pkt w tym kryterium.

Doświadczenie zawodowe trenera/trenerów skierowanych do wykonania zamówienia 
oceniane będzie na podstawie liczby godzin szkoleniowych (1 godzina = 60 min) należycie 
przeprowadzonych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, 
zadeklarowanych przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym (stanowiącym Załącznik nr 2 do 
SWZ). 

Wykonawca w Formularzu Ofertowym zaznacza wariant odpowiadający doświadczeniu 
zawodowemu tego trenera, który przeprowadził szkolenia w wymiarze większym niż 
wskazanym w warunkach udziału w postępowaniu (w rozdz. IX ust. 2 pkt 4 SWZ, spośród 
wszystkich trenerów wskazanych do realizacji zamówienia.

Liczba godzin przeprowadzonych szkoleń Liczba punktów
Do 50 godzin szkoleń 0 pkt
Od 51 do 100 godzin szkoleń 10 pkt
Od 101 do 150 godzin szkoleń 20 pkt
Od 151 do 200 godzin szkoleń 30 pkt
Powyżej 201 godzin szkoleń 40 pkt



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 4 z 7

Do realizacji zamówienia Wykonawca nie może skierować trenera, który przeprowadził mniej 
niż minimalna wymagana ilość godzin szkoleniowych dla każdego zadania objętego 
przedmiotem zamówienia. Wykonawca będzie zobowiązany na etapie realizacji umowy do 
zapewnienia trenera/trenerów o doświadczeniu odpowiadającemu zadeklarowanemu w 
ofercie.

Punktacja końcowa oferty będzie liczona według następującego wzoru:

Pi= Pc + Pd

JEST:

B. Kryterium: DOŚWIADCZENIE ZAWODOWE TRENERÓW - maksymalna liczba 
punktów: 40   
Punkty za kryterium  Doświadczenie Zawodowe Trenerów skierowanych przez 
Wykonawcę do realizacji zamówienia zostaną przyznane w  następujący sposób (dot. 
Zadania 1 i 2): 

 Zamawiający przyzna dodatkowe punkty za większą liczbę godzin 
przeprowadzonych szkoleń (zgodnie z poniższą tabelą) przez co najmniej jednego 
trenera skierowanego do realizacji niniejszego zamówienia w zakresach 
tematycznych zgodnych z przedmiotem zamówienia, tj. realizacją szkoleń w zakresie 
analizy danych, ich podstawowych technik, analizy wariancji, regresji, kowariancji 
oraz ich porównanie (dot. Zadania 1) oraz w zakresie narzędzi statystycznych, tj. skal 
pomiarowych, technik analizy danych, testów istności, tabel kontyngencji, modeli 
regresji logistycznej, analizy korespondencji i log-liniowej (dot. Zadania 2). 
Zamawiający wyjaśnia, że minimalne wymagania wskazane w rozdz. IX ust. 2 pkt 4 
dotyczą obydwu trenerów skierowanych do realizacji niniejszego Zamówienia, zaś 
dodatkowe punkty za większą liczbę godzin przeprowadzonych szkoleń,  
Wykonawca może otrzymać jeśli wykaże, że choć jeden z trenerów skierowanych 
do realizacji niniejszego zamówienia przeszkolił większą liczbę osób.  Punkty 
zostaną naliczone zgodnie z poniższą tabelą.

Pi Końcowa ilość pkt. jakie otrzyma oferta „i”

Pc Ilość pkt jakie otrzyma oferta za kryterium „cena”

Pd Ilość pkt jakie otrzyma oferta za kryterium „doświadczenie zawodowe trenerów”

Liczba godzin przeprowadzonych szkoleń Liczba punktów
Do 50 godzin szkoleń 0 pkt
Od 51 do 100 godzin szkoleń 10 pkt
Od 101 do 150 godzin szkoleń 20 pkt
Od 151 do 200 godzin szkoleń 30 pkt
Powyżej 201 godzin szkoleń 40 pkt



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 5 z 7

Łącznie w kryterium dodatkowym (doświadczenie zawodowe trenerów) można maksymalnie 
uzyskać 40 pkt. Wykonawca winien wybrać jedną ze wskazanych w w/w tabeli opcji.

Doświadczenie zawodowe trenera skierowanego do wykonania zamówienia oceniane będzie 
na podstawie liczby godzin szkoleniowych (1 godzina = 60 min) należycie przeprowadzonych, 
w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, zadeklarowanych przez 
Wykonawcę w Formularzu Ofertowym (stanowiącym Załącznik nr 2 do SWZ). 

Wykonawca w Formularzu Ofertowym zaznacza wariant odpowiadający doświadczeniu 
zawodowemu tego trenera, który przeprowadził szkolenia w wymiarze większym niż 
określonym w rozdz. IX ust. 2 pkt 4 SWZ.

Do realizacji zamówienia Wykonawca nie może skierować trenera, który przeprowadził mniej 
niż minimalna wymagana ilość godzin szkoleniowych dla każdego zadania objętego 
przedmiotem zamówienia. Wykonawca będzie zobowiązany na etapie realizacji umowy do 
zapewnienia trenera/trenerów o doświadczeniu odpowiadającemu zadeklarowanemu w 
ofercie.

Punktacja końcowa oferty będzie liczona według następującego wzoru:

Pi= Pc + Pd

Pytanie 4.

Dotyczy: Dot. zał. 8 do SWZ – wzór umowy, par. 6, ust. 9

W jakim zakresie Zamawiający zamierza wykorzystać i rozpowszechniać wizerunek trenera?

Odpowiedź:

Zamawiający zobowiązany jest do udokumentowania prowadzenia szkoleń dla jednostki finansującej. 
Jednocześnie, Zamawiający może również opublikować zdjęcie ze szkolenia na stronie internetowej 
prowadzonej dla projektu, w ramach którego realizowane jest zamówienie. Publikowane zdjęcia nie 
zawierają podpisów i nazwisk.

Pytanie 5.

Dotyczy: Dot. zał. 8 do SWZ – wzór umowy, par. 10, ust. 1, lit. a) do e)

Zwracamy się z wnioskiem, aby kary umowne przewidziane w ust. 1, lit. a) do e) były naliczane od 
wynagrodzenia należnego za daną edycję szkolenia, której dotyczą zastrzeżenia (tj. ceny z par. 7 
ust. 2 razy liczba uczestników w tej grupie) a nie od maksymalnej wartości umowy (par. 7 ust. 1). 

Pi Końcowa ilość pkt. jakie otrzyma oferta „i”

Pc Ilość pkt jakie otrzyma oferta za kryterium „cena”

Pd Ilość pkt jakie otrzyma oferta za kryterium „doświadczenie zawodowe trenerów”



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 6 z 7

Uzasadnienie: Intencją Wykonawcy jest ustalenie poziomu odpowiedzialności adekwatnego do 
wielkości kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 6.

Dotyczy: Dot. zał. 8 do SWZ – wzór umowy, par. 10, ust. 3

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie ust. 3 z par. 10.

Uzasadnienie: Wykonawca powinien mieć możliwość odwołania się od decyzji o nałożeniu kar 
umownych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 7.

Dotyczy: Dot. zał. 8 do SWZ – wzór umowy, par. 10, ust. 5

Zwracamy się z wnioskiem o usunięcie ust. 5 z par. 10.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 8.

Dotyczy: Dot. zał. 8 do SWZ – wzór umowy, par. 10

Zwracamy się z wnioskiem o dokonanie zmiany par. 10 poprzez dodanie do niego następującego 
ustępu: 

„Całkowita odpowiedzialność Wykonawcy z tytułu realizacji przedmiotu umowy jest ograniczona 
do kwoty wypłaconego Wykonawcy wynagrodzenia.” 

uzasadnienie: Intencją Wykonawcy jest ustalenie poziomu odpowiedzialności adekwatnego do 
wielkości kontraktu.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym podtrzymuje zapisy SWZ.

Pytanie 9.

Dotyczy: Dot. Umowy powierzenia przetwarzania danych osobowych, załącznik 1, zakres 
przetwarzanych danych

Zwracamy się z wnioskiem o ograniczenie zakresu przetwarzanych danych uczestników do: imion, 
nazwisk, danych kontaktowych (e-mail, telefon), nazwy jednostki oraz wyłączenie z przetwarzania: nr 
Pesel, daty i miejsca urodzenia, adresu zamieszkania.



Prorektor ds. Rozwoju
Szkoły Głównej Gospodarstwa Wiejskiego
w Warszawie

Strona 7 z 7

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody i tym samym podtrzymuje zapisy SWZ. Z uwagi na kwestie raportowania 
do IP w systemie SL2014, Zamawiający ma obowiązek podania takiego zakresu danych.

Z poważaniem

prof. dr hab. Michał Zasada

Rektor SGGW

podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym


		2022-06-24T13:56:50+0000
	Michał Jerzy Zasada




